
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen – Nr. 25 vom 25. November 2011562

*) einschl. Aufbauform 
**) umfasst Abendrealschule, Abendgymnasium und Kolleg 

Schulform Grund- 
pauschale

Mindestanzahl
der Klassen 

Zuschlags-/
Abschlagsbetrag

je Klasse  

Mindestpauschale

Grundschulen 10.000 € 4 340 € 9.590 € 
Hauptschulen 21.130 € 6 910 € 18.060 € 

Realschulen 18.700 € 6 780 € 16.200 € 
Gymnasien*)                      
Weiterbildungskolleg **) 

26.930 € 9 840 € 22.740 € 

Gesamtschulen 31.420 € 9 1.020 € 26.330 € 

Berufskollegs -
Berufsschulen 19.700 € 24 500 € 16.960 € 
Berufskollegs -
Berufsfachschulen
Fachschulen 
Fachoberschulen

29.150 € 
29.150 € 
29.150 € 

6
6
6

2.090 € 
2.090 € 
2.090 € 

24.540 € 
24.540 € 
24.540 € 

Förderschulen -
im berufsbildenden 
Bereich

44.020 € 24 1.380 € 36.460 € 

Förderschulen -
alle Förderschwerpunkte ; 
Schule für Kranke 
außer
Förderschwerpunkt 
Geistige Entwicklung 
Förderschwerpunkt 
Lernen
Förderschwerpunkt 
Emotionale und soziale 
Entwicklung

26.970 € 

26.970 € 

26.970 € 

26.970 € 

10

5

7

9

750 € 

1.480 € 

1.060 € 

830 € 

22.760 € 

22.760 € 

22.760 € 

22.760 € 

– GV. NRW. 2011 S. 558

Tabelle zu Anlage 5 

600
Sechsunddreißigste Verordnung
zur Änderung der Verordnung

über die Zuständigkeiten der Finanzämter
Vom 13. November 2011

Auf Grund

1.  des § 17 Absatz 1 des Finanzverwaltungsgesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 2006 
(BGBl. I S. 846, 1202), zuletzt geändert durch Artikel 
17 des Gesetzes vom 8. Dezember 2010 (BGBl. I 
S. 1768),

2.  des § 17 Satz 2 des Spielbankgesetzes NRW vom 
30. Oktober 2007 (GV. NRW. S. 445),

3.  des § 17 Absatz 2 Satz 3 und 4 des Finanzverwal-
tungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 4. April 2006 (BGBl. I S. 846, 1202), zuletzt geän-

dert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 8. Dezember 
2010 (BGBl. I S. 1768),

4.  des § 15 Absatz 2 des Kraftfahrzeugsteuergesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 26. September 
2002 (BGBl. I S. 3818), zuletzt geändert durch das 
Gesetz vom 27. Mai 2010 (BGBl. I S. 668),

5.  des § 387 Absatz 2 Satz 1 und 2 und des § 409 Satz 2 
der Abgabenordnung in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 1. Oktober 2002 (BGBl. I S. 3866, 2003 I 
S. 61), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes 
vom 1. November 2011 (BGBl. I S. 2131),

6.  des § 14 Absatz 3 Satz 2 des Fünften Vermögensbil-
dungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 4. März 1994 (BGBl. I S. 406), zuletzt geändert 
durch Artikel 6 des Gesetzes vom 5. April 2011 
(BGBl. I S. 554),


