Tabelle zu Anlage 5

Schulform	Grund-	Mindestanzahl	Zuschlags-/	Mindestpauschale
	pauschale	der Klassen	Abschlagsbetrag je Klasse	
Grundschulen	10.000 €	4	340 €	9.590 €
Hauptschulen	21.130 €	6	910 €	18.060 €
Realschulen	18.700 €	6	780 €	16.200 €
Gymnasien*) Weiterbildungskolleg **)	26.930 €	9	840 €	22.740 €
Gesamtschulen	31.420 €	9	1.020 €	26.330 €
Berufskollegs -				
Berufsschulen	19.700 €	24	500 €	16.960 €
Berufskollegs -				
Berufsfachschulen	29.150 €	6	2.090 €	24.540 €
Fachschulen	29.150 €	6	2.090 €	24.540 €
Fachoberschulen	29.150 €	6	2.090 €	24.540 €
Förderschulen -				
im berufsbildenden	44.020 €	24	1.380 €	36.460 €
Bereich				
Förderschulen -				
alle Förderschwerpunkte;	26.970 €	10	750 €	22.760 €
Schule für Kranke				
außer				
Förderschwerpunkt	26.970 €	5	1.480 €	22.760 €
Geistige Entwicklung				
Förderschwerpunkt	26.970 €	7	1.060 €	22.760 €
Lernen	20.570 0	,	1.000 0	22.700 0
Förderschwerpunkt	26.970 €	9	830 €	22.760 €
Emotionale und soziale	20.570 €		050 €	22.700 0
Entwicklung				
LILWICKIGHE			1	

^{*)} einschl. Aufbauform **) umfasst Abendrealschule, Abendgymnasium und Kolleg